MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ

Avenida Ijuí, 1593 – Centro – Miraguaí – CEP 98.540-000
Fone: (55) 3554 2300 – e-mail: pmmiraguai@bol.com.br

CNPJ sob nº 87.613.121/0001-97

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 97/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE AÇUDES NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE

MIRAGUAÍ-RS. PROGRAMA AVANÇAR NA AGROPECUÁRIA E NO

DESENVOLVIMENTO RURAL – EIXO ESTRATÉGICO IRRIGA + RS. DE 09 DE

MAIO DE 2023, CONFORME PREGÃO Nº 20/2023.

Que celebram entre si, de um lado o MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ, Estado do Rio Grande do

Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ Nº 87.613.121/0001-97, com sede na

Av. Ijuí, 1593, cidade de Miraguaí/RS, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. LUIS

CARLOS HERRMAN, residente e domiciliado na Avenida Santa Rosa, nº 114, Bairro Irapuá,

Miraguaí/RS, inscrito no CPF: 517.172.800-30, doravante denominado de CONTRATANTE, e

de outro lado à empresa DUI TERRAPLENAGENS LTDA , nome fantasia DUI

TERRAPLENAGENS, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua

Maximiliano Leon, nº 344, Bairro Jardim Bela Vista, no Município de

Itapiranga/SC, inscrita no CNPJ nº 19.995.747/0001-55, representada neste ato

pelo Sr. ALEX JUNIOR BORGES DOS SANTOS, brasileiro, inscrito no CPF nº

059.073.839-32, doravante denominado de CONTRATADA, de comum acordo e amparado

na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECLARAM pelo presente

instrumento ADITAR o contrato de CONSTRUÇÃO DE AÇUDES NO INTERIOR DO

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ-RS. PROGRAMA AVANÇAR NA AGROPECUÁRIA E NO

DESENVOLVIMENTO RURAL – EIXO ESTRATÉGICO IRRIGA + RS, firmado em 09 de

maio de 2023, conforme solicitação do Secretário de Agricultura do Município, nas cláusulas e

condições conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº

20/2023, a qual está vinculada a este instrumento aditivo, onde está sendo aditado o seguinte

item:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
Quant./

Açudes

Quant/Horas

P/Cada

açude

VALOR/

HORA

R$

   1 Serviços de ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRAS, PESO

OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 21.000

TONELADAS, POTÊNCIA DE 148 HP,

ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR

A 2015, COM CONCHA DE ESCAVAÇÃO

DE 1,20 m³, O COMBUSTÍVEL,

LUBRIFICANTES E OPERADOR, POR

CONTA DA CONTRATADA.

NOTA: Para este ITEM a contratada deverá

possuir ou contratar às suas custas,

veículo/caminhão para o deslocamento da

máquina para os locais de trabalho dentro do

município, custos estes, que devem estar

inclusos no valor cotado, NÃO CABENDO ao

03

Açudes

24

 Horas

308,00

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ

Avenida Ijuí, 1593 – Centro – Miraguaí – CEP 98.540-000
Fone: (55) 3554 2300 – e-mail: pmmiraguai@bol.com.br

CNPJ sob nº 87.613.121/0001-97

Município nenhum tipo de custos/despesas para

o deslocamento/ transporte da referida máquina.
TOTAL: R$ 22.176,00 (Vinte e dois mil cento e setenta e seis reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas e em vigor todas as demais cláusulas e

condições do contrato original ora aditado firmado em 09 de maio de 2023, que não colidem

com este Termo Aditivo.

   E, desta forma, por estarem justos e contratados, firmam o presente com duas

testemunhas, em 02 vias de igual teor e forma sem emendas e entrelinhas para que produza seus

jurídicos e legais efeitos.

Miraguaí/RS, 27 de junho de 2023.

______________________________           ___________________________________

LUIS CARLOS HERRMANN                     DUI TERRAPLENAGENS LTDA

Prefeito Municipal                                          CNPJ: 19.995.747/0001-55

Contratante                                                     Contratada

Testemunhas:

1º _____________________                       2º ________________________

		2023-06-27T14:18:50-0300
	LUIS CARLOS HERRMANN:51717280030